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خطیب نماز جمعه تهران گفت: با یاری خدا می شود 
هر مانع فولادی را آب کرد. صهیونیست ها امکاناتی 
از جمله دیوار حائل که میلیون ها دلار برای ساخت 
آن خرج کرده بودند که کمتر از دیوار خیبر نبود، وجود 
برج های مراقبت و واحد های شناسایی، پهپادها 
گشت زنی، حمایت اطلاعاتی آمریکا و چند کشور 
غربی، رصد سیم کارت های گوشی مردم فلسطین 
داشتند اما فکر نمی کردند هزاران رزمنده برق آسا از 

این موانع عبور کنند
حجت الاسلام کاظم صدیقی در خطبه های دیروز نماز جمعه 
تهران،گفت: قرآن کریم می گوید خداوند مسلمانان را در جنگ 
بدر پیروز کــرد. این جنگ نقطه عطف در جنگ حق و باطل 
است، زیرا دشمن با همه امکانات برای شکست جبهه حق وارد 
شد، ولی خداوند ایمان را بر اسلحه پیروز کرد و آن را به عنوان 
درس برای پیروان دین در نظر گرفت. خداوند می فرماید وقتی 
ضعیف بودید من در جنگ بدر به شما کمک کردم، پس اکنون 
تقوای الهی را پیشه کنید. تقوا منشاء توجه به نعمت خدا و شکر 
این نعمات است.وی ادامه داد: ما می خواهیم نمازمان سیر الی الله، 
گسستن از طبیعت و غرایز و پیوستن به نور و جلال الهی و اولیای 
الهی باش،د پس باید دل داد به خدا، رسول خدا و علی و فرزندان 

او داد تا خداوند شما را یاری کند.
وی افزود: در مســاله حمله کارساز و بی سابقه و غافلگیرانه 
دســت پرورده های حاج قاسم سلیمانی و پیروان مکتب این 
ابرمرد خط شــکن مقاومت به صهیونیست های قاتل و جانی 

بعضی افراد جاهل اعتراص کردند که چرا آنها به خانه شهرک 
نشینان حمله کردند؟ توجیه حمله افتخارآمیز رزمندگان مکتب 
قرآن، امام حسین)ع(، مکتب ولایت و انقلاب اسلامی و تحت 
طراحی شهید حاج قاسم سلیمانی بود. این برنامه از قبل طراحی 

شده و آنها برای چنین روزی تربیت شده بودند.
به گزارش ایلنا، وی گفت: هرجنگی در اســلام باید با اجازه 
خداوند باشد. بنده خدا در هر حرکتی خود را مامور خدا می داند 
و تا فرمان خدا را دریافت نکند، اقدام خودســرانه ندارد. در صدر 

اسلام، ۱۳ سال مسلمانان امنیت نداشته و زیر شکنجه بودند و 
چون به آنها حمله شد، خداوند به آنها اجازه داد تا به جنگ روی 

آوردند و جنگ را با جنگ پاسخ دهند.
وی تصریح کرد: تا زمانیکه ملتی رزمنده نباشد، دشمن به سراغ 
آنها آمده و از آنها باج می گیرند. دســتور الهی است که مظلوم 
بایدظالم را تعقیب کند. ۷۰ سال خانه های مردم غزه تخریب شد، 
آواره شده و کشته دادند و در محاصره قرار گرفتد. نخست وزیر 
جنایتکار و بی عقل رژیم صهیونیستی مرتب خانه های مردم را 

تخریب می کند پس دفاع امری فطری بوده و آیه قرآن هم گویا 
است. وی افزود: مسجدالاقصی از مشرف ترین بقاع عالم توحید 
است، ولی دشمن به این مسجد حمله می کند و اگر مدافعین 
فلسطینی دفاع نکنند، صهیونیست ها مسجد را آلوده، خراب و 
اشغال می کنند. یکی از مجوزهای جنگ در اسلام برای دفاع از 

مسجد و مراکز فرهنگی است.
وی گفت: جبهه مقاومت حرکتی دفاعی انجام داد نه تهاجمی. 
صهیونیست ها ارتشی هستند که دولت هم دارند. آنها به فرزندان 
خود آموزش نظامی می دهند و همه مسلح هستند و مردم عادی 
در شهرک ها نیستند. آنها گرگ های دندان تیزی هستند که 
اگر مهلت داشته باشند، همه را می درند. حمله به موقع مقاومت، 
مشــروع و مقبول در صحنه بین الملل و وجدان های عمومی 

بوده و بلامانع است.
وی افزود: با یاری خدا می شــود هر مانع فولادی را آب کرد. 
صهیونیست ها امکاناتی از جمله دیوار حائل که میلیون ها دلار 
برای ســاخت آن خرج کرده بودند که کمتر از دیوار خیبر نبود، 
وجود برج های مراقبت و واحد های شناسایی، پهپادها گشت 
زنی، حمایت اطلاعاتی آمریکا و چند کشور غربی، رصد سیم 
کارت های گوشــی مردم فلسطین داشتند اما فکر نمی کردند 
هــزاران رزمنده برق آســا از این موانع عبــور کنند و به مردم 
عادی کار نداشــته باشند و ۵۰۰ پایگاه نظامی را در هم کوبیده 
و ۱۵۰۰نظامی را به هلاکت رساندند و با اسرای فراوان به غزه 

بازگشتند.
وی تصریح کرد: روزنامه صهیونیستی نوشت که یک میلیارد 

دلار که برای دیوار حائل هزینه شده بود در روز نخست جنگ 
فروریخت و این دیوار به صــورت صفحه کاغذی درآمد. این 
عملیات مایه تحقیر و وهن و ذلت آمریکا، کشورهای غربی شد. 
در شرایط جنگی، رئیس جمهور پست و حواس پرت آمریکا و 
نخست وزیر پست انگلیس به سرزمین های اشغالی رفته و از 
ایــن رژیم حمایت می کنند، ولی فکر می کنند آنها می توانند 
با خدا بجنگند. البته دســت خدا وقتی با ماســت که در جهاد 
کوتاهی نکنیم. رهبر معظم انقلاب فرمودند پیشانی به طراحان و 
رزمندگان بوسه می زنیم. این ضربه هیچگاه از یاد صهیونیست ها 

نمی رود.
صدیقی گفت: در این عملیات افسانه شکست ناپذیری جبهه 
باطل شکست، اما دشمن نه رزمندگان، بلکه خانه های مردم 
را ویــران کرده و کودکان و مادران و پدران را کشــتند. فاجعه 
عظیم است و نسل کشی در غزه رخ داده است. دشمن در اوج 
قساوت به بیمارستان و مدرسه که پناهگاه مردم بود، موشک زد، 
ولی آنچنان هیجان و عواطف پاک جهانی علیه آنها به حرکت 
درآمد که اکنون حکومت آمریکا و غربی ها و رژیم صهیونیستی 
منفورترین چهره و حکومت در افکار عمومی هستند. مردم ما هم 
آرامش نداشتند و شب و روز اجتماعات عظیمی به راه انداختند و 
از مردم غزه حمایت کردند. امشب ۵۰ تن مواد دارویی و غذایی 

به مصر اعزام می شود تا با دست مردم غزه برسد.
صدیقی گفت: باید به سازمان های بین الملی نفرین فرستاد. 
چهار قطعنامه را آمریکا با قانون جنگل وتو کرد و اجازه نداد که 

آب، برق و دارو به مردم غزه برسد. مرگ بر آمریکا.

حجت الاسلام صدیقی:

با یاری خدا می شود هر مانع فولادی را آب کرد  ایران برای ارسال دارو و مواد غذایی 
به غزه آماده است

وزیر امور خارجه ایران شامگاه پنجشنبه با همتای الجزایری خود درباره روابط 
دوجانبه و تحولات اخیر منطقه ای به ویژه وضعیت نوار غزه و جنگ با اسرائیل 

تلفنی گفت وگو کرد.
حسین امیر عبداللهیان در گفتگو با احمد عطاف ویر امور خارجه الجزیره اولویت فوری در وضعیت 
کنونی را توقف جنایات رژیم صهیونیستی علیه غیر نظامیان و ارسال کمک های بشردوستانه به 
غزه دانست.وی با اشاره به جنایات جنگی رژیم صهیونیستی در هدف قرار دادن غیرنظامیان 
به ویژه حمله اخیر به بیمارســتان المعمدانی غزه، بر ضرورت افزایش رایزنی های دیپلماتیک 
میان کشورهای اسلامی به منظور توقف جنایات علیه غیرنظامیان و ارسال کمک های بشر 
دوستانه برای ساکنان بی دفاع غزه تاکید کرد.وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با اشاره به 
موضع اصولی و حمایت و دفاع همیشگی جمهوری اسلامی ایران از مسئله فلسطین، بر آمادگی 
جمعیت هلال احمر جمهوری اســلامی ایران برای ارسال دارو و مواد غذایی به غزه از طریق 
مصر تاکید کرد.به گزارش تجارت نیوز، آقای احمد عطاف، وزیر امور خارجه الجزایر نیز با اشاره 
به رویدادهای اخیر در فلسطین، وضعیت کنونی را نتیجه شکست طرح های سیاسی در زمینه 
دستیابی فلسطینیان به حقوق مشروع و ملی شان در داشتن کشوری مستقل برشمرد و بر لزوم 
توقف خشونت ها علیه شهروندان بی گناه فلسطینی و ارسال هر چه زودتر کمک های بشردوستانه 

به نوار غزه تاکید کرد.

خبر خوش درباره بدهی های خارجی ایران
صندوق بین المللی پول اعلام کرد ایران در رده بندی بدهکارترین کشورهای 
منطقه خاورمیانه و آسیای مرکزی در رتبه یکی مانده به آخر قرار گرفته است.

صندوق بین المللی پول در گزارش جدید خود موسوم به چشم انداز اقتصادی منطقه خاورمیانه، 
شمال آفریقا و آسیای مرکزی نسبت بدهی خارجی ایران به تولید ناخالص داخلی در سال ۲۰۲۳ 

را ۳ درصد برآورد کرده است.
ایران در میان ۲۷ کشوری که در این گزارش مورد بررسی قرار گرفته اند از نظر نسبت بدهی 
خارجی به تولید ناخالص داخلی در جایگاه ۲۶ منطقه قرار گرفته است. به عبارت دیگر تنها یک 
کشور بدهی خارجی کمتری در مقایسه با ایران دارد و آن الجزایر است. نسبت بدهی خارجی به 

تولید ناخالص داخلی الجزایر در سال جاری میلادی ۱.۴ درصد برآورد شده است.
متوسط بدهی کشورهای منطقه به کل تولید ناخالص داخلی آن ها در سال جاری میلادی 
۴۶ درصد برآورد شده است. نسبت بدهی کشورهای صادرکننده نفت منطقه به تولید ناخالص 

داخلی شان در این سال نیز ۴۲.۴ درصد اعلام شده است.
در این گزارش، ســودان بدهکارترین کشور منطقه معرفی شده است. نسبت بدهی خارجی 
سودان به تولید ناخالص داخلی آن در این سال ۲۵۶.۷ درصد بوده است. بحرین با نسبت ۲۰۱.۲ 
درصدی بدهی خارجی خود به تولید ناخالص داخلی در رتبه دوم و قطر با نسبت ۱۱۴.۳ درصدی 
در رتبه سوم بدهکارترین کشورهای منطقه قرار گرفته اند.به گزارش اقتصادآنلاین، بر اساس آمار 
برآوردی صندوق بین المللی پول بدهی خارجی ایران در سال جاری میلادی کاهش داشته است. 

در سال ۲۰۲۲ نسبت بدهی خارجی ایران به تولید ناخالص داخلی ۳.۲ درصد اعلام شده بود.
نسبت بدهی خارجی برخی کشورهای دیگر به تولید ناخالص داخلی شان در این سال عبارت 
است از: آذربایجان ۳۲ درصد، عراق ۲۳.۱ درصد، کویت ۲۹.۸ درصد، عمان ۶۷.۱ درصد، مصر 

۴۶ درصد، ارمنستان ۶۰.۵ درصد، اردن ۷۱.۱ درصد، و عربستان ۲۴.۸ درصد.

یک پیشنهاد جدید برای حقوق سربازان 
افزایش حقوق در راه است

عضو هیأت رییســه مجلس گفت: پس از ارائه لایحه بودجه سال آینده به 
مجلس، یکی از پیشنهادات ما آن است که حقوق سربازان به میزان کارمندان 

افزایش پیدا کند.
سید محسن دهنوی ، با تاکید بر اینکه حقوق سربازان باید مبتنی بر آنچه در مجلس تصویب 
شده پرداخت شود، اظهار داشت: درباره حقوق سربازان، مجلس هر سال در جریان بررسی لایحه 
بودجه سالیانه کشور مصوبه ای را به تصویب می رساند و اعداد و ارقام مربوط به میزان افزایش 
حقوق سربازان را در جداول بودجه پیش بینی و تصویب می کند.وی ادامه داد: زمانی که مجلس 
میزان افزایش حقوق سربازان را تعیین و این موضوع تبدیل به قانون می شود، دیگر این مسأله به 
مرحله اجرا می رسد. ستاد کل نیروهای مسلح هم همواره اعلام آمادگی و تاکید کرده که هر چقدر 
سازمان برنامه و بودجه برای حقوق سربازان تخصیص دهد، به سربازان پرداخت می کند. در واقع، 
ستاد کل نیروهای مسلح اعتباری را که سازمان برنامه و بودجه برای حقوق سربازان تخصیص 
می دهد، با فرمول دقیقی بین سربازان توزیع و حقوق آنان را پرداخت می کند.عضو هیأت رییسه 
مجلس تصریح کرد: اگر حقوق سربازان مطابق با مصوبه مجلس نیست، ایراد از سازمان برنامه و 
بودجه است و آنان باید اعتبار مربوط به این موضوع را به طور دقیق و بر اساس مصوبه مجلس 
تخصیص دهند که ما بارها این موضوع را پیگیری کرده ایم. دهنوی افزود: در حال حاضر به 
مصوبه مجلس درباره حقوق سربازان متأهل و به ویژه آن دسته از سربازانی که فرزند دارند و 

در مناطق عملیاتی خدمت می کنند، به طور کامل عمل می شود و دریافتی آنان خوب است.
به نقل از خبرآنلاین، نماینده مردم تهران در مجلس اظهار داشت: مشکل در این مورد بیشتر 
مربوط به سربازان مجردی است که خدمت سربازی خود را در مناطق غیرعملیاتی می گذرانند 
که به دلیل کمبود تخصیصی که از سوی سازمان برنامه و بودجه وجود دارد، پرداختی حقوق به 
این سربازان کمتر از قانون مجلس است. این اشکال به سازمان برنامه و بودجه و تخصیص منابع 
بازمی گردد که ما حتماً پیگیری می کنیم تا رفع شود.وی تاکید کرد: حتماً در جریان بررسی لایحه 
بودجه سال آینده به گونه ای درباره موضوع افزایش حقوق سربازان تصمیم گیری می کنیم تا دیگر 
شاهد تکرار این مسأله نباشیم و حقوق همه سربازان دقیق و مطابق با قانون مجلس پرداخت 
شود.عضو هیأت رییسه مجلس در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه مجلس احتمالاً برای سال آینده 
حقوق سربازان را به چه میزان افزایش می دهد، گفت: یکی از پیشنهادات ما در جریان بررسی 
لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ این خواهد بود که به میزانی که به حقوق سایر اقشار جامعه به ویژه 
کارکنان دولت اضافه می شود، باید به حقوق سربازان هم اضافه شود. برای مثال، اگر قرار باشد 
حقوق کارمندان در سال آینده ۲۵ درصد افزایش یابد، پیشنهاد ما این است که حقوق سربازان 

هم باید همین میزان افزایش پیدا کند.

ایران واکسن سرخک تولید می کند
وزیر بهداشت اعلام کرد: دو واکسن پنوموکوک و روتاویروس که سال ۹۳ 
تصویب شده بود با حمایت از شرکت های دانش بنیان در دولت مردمی برای 

نخستین بار و تا دهه فجر امسال تولید می شود.
بهرام عین اللهی، وزیر بهداشــت در همایش کشوری تجلیل از دستاوردها و تکریم فعالان 
نظام بهداشت در دولت مردمی که  طی آن ۱۰۰۰ پروژه بهداشتی در  سراسر کشور  به صورت 
همزمان افتتاح شد، با اشاره به ارائه خدمات بهداشتی در دورترین و صعب العبورترین نقاط کشور 
به مردم، گفت: نیروهای بهداشتی از مردم و برای مردم هستند و در بحران های مختلف، آخرین 
افرادی هستند که از روستاها خارج می شوند که این رفتار نشان دهنده فداکاری و ایثار آنهاست.

به گفته عین اللهی اولین خواسته و شعار رییسی در ابتدای کار دولت، مهار کرونا بود که با تلاش 
گسترده مدافعان سلامت و نیروهای بهداشتی و درمانی، واکسیناسیون در تمام مناطق کشور به 
صورت جهادی و شبانه روزی انجام شد و  ظرف جهار ماه پوشش واکسیناسیون کشور، به میزان 
بالایی رسید؛ به طوری که جمهوری اسلامی ایران از سوی سازمان جهانی بهداشت به عنوان 

یکی از کشورهای موفق در این زمینه، معرفی شد.
وی از طرح عدالت و تعالی نظام سلامت به عنوان برنامه راهبردی وزارت بهداشت در دولت 
مردمی یاد کرد و افزود: این برنامه با اسنادی همچون سیاست های کلی سلامت ابلاغی از سوی 
مقام معظم رهبری، سند تحول دولت مردمی و سایر اسناد بالادستی انطباق دارد و بر اساس 
آن، بازسازی و تقویت شبکه بهداشت کشور با مشارکت متخصصان، صاحبنظران و صاحبنظران 
حوزه بهداشت در دستور کار است.به گزارش تجارت نیوز، وزیر بهداشت از تعریف ۴۰۴۰ پروژه 
بهداشتی در سراسر کشور در ابتدای کار دولت مردمی خبر داد و گفت: یکی از اقدامات مهم وزارت 
بهداشت، ساخت و بازسازی واحدهای بهداشتی در سراسر کشور است. تا کنون دو هزار پروژه 
بهداشتی در کشور تکمیل و افتتاح شده و امروز نیز یک هزار پروژه دیگر به صورت همزمان در 
کشور به بهره برداری می رسد که ۷۰ درصد این پروژه ها مربوط به مناطق محروم و کمترتوسعه 
یافته اســت.دکتر عین اللهی با اشاره به حضور نیروهای متخصص،  متعهد و جذب نیروهای 
بهداشتی، گفت: در دولت مردمی تا کنون ۴۳۰۰  بهورز استخدام شده اند و مجوز استخدام ۶۵۰۰ 
نیرو برای حوزه بهداشت صادر شده که جمعه آزمون استخدامی وزارت بهداشت و این نیروها 
برگزار می شود.به گفته عین اللهی امروز علاوه بر موفقیت در مهار کرونا، شاهد اعطای گواهی 
حذف سرخک و سرخجه از سوی سازمان جهانی بهداشت به کشورمان هستیم. همچنین دو 
واکسن پنوموکوک و روتاویروس که سال ۹۳ تصویب شده بود با حمایت از شرکت های دانش 
بنیان در دولت مردمی برای نخستین بار و تا دهه فجر امسال تولید می شود.وی ادامه داد: بیماری 
هپاتیت سی برای مردم مشکلات زیادی ایجاد کرده که باعث نارسایی کبد می شود اما با برنامه 
ریزی همکاران ما در حوزه بهداشت تا دو سال و نیم آینده امیدواریم این بیماری در کشور ریشه 
کن شــود.وزیر بهداشت با بیان اینکه امروزه در اکثر بیماری های قابل پیشگیری با واکسن، 
پوشش واکسنیاسیون حدود ۹۹ درصد است، خاطرنشان کرد: این میزان پوشش واکسیناسیون 
در سطح جهان، نصاب بالایی دارد. همچنین خدمات رایگان تغذیه و تجویز مکمل های مورد 
نیاز مادران باردار و کودکان از سوی بهورزان و مراقبان سلامت ارائه می شود که  طی آن حدود 
۵۰۰ میلیارد مکمل در کشور توزیع شده است. همچنین از رییس جمهور مردمی که دستور توزیع 
شیر در مدارس را داد، تشکر می کنیم چراکه اقدامی مهم در حوزه تغذیه کودکان به ویژه در 

مناطق محروم محسوب می شود.

اخبار کوتاه 

معاون برنامه ریزی و توســعه منابع آموزش و پرورش گفت: 
۱۰هزار و ۷۰۰ معلم ابتدایی تا پایان هفته آینده در دبستان ها به 

کار گرفته خواهند شد.
علی فرهادی، معاون برنامه ریزی و توســعه منابع آموزش و پرورش گفت: 
۱۰هزار و ۷۰۰ معلم ابتدایی تا پایان هفته آینده در دبستان ها به کار گرفته خواهند 
شد.وی افزود: با به کارگیری این تعداد معلم تا حدودی کمبود معلم در مدارس 
مرتفع خواهد شد و بخشی از ظرفیت ها نیز خالی خواهد ماند که در آزمون های 
بعدی تلاش خواهد شــد، جذب شوند.معاون وزیر آموزش و پرورش ادامه داد: 
با توجه به اســتفاده از بازنشستگان و حق التدریس ها مشکل کمبود معلم در 
دبیرستان ها تا حدود زیادی مرتفع شده است.فرهادی افزود: در مقاطع ابتدایی 
هم با توجه به اختصاص اضافه کار و به کارگیری حق التدریس ها کمبود معلم 
مرتفع شده، اما در آموزش و پرورش همچنان با کمبود معلم مواجه هستیم که 
باید تلاش شود این مشکل در سال های آینده رفع شود.به گزارش تجارت نیوز، به 
گفته وی، در سال جاری برای رفع کمبود معلم در مدارس بازنشستگی ۳۱ هزار 
معلم به تعویق افتاد که مشکل در این زمینه نداشته باشیم.معاون برنامه ریزی و 
توسعه منابع آموزش و پرورش همچنین درباره جذب مربی پرورشی در مدارس، 

افزود: اطلاعیه جذب ۱۱ هزار مربی پرورشــی در مدارس هم به زودی منتشر 
خواهد شد.به گفته وی، برای استخدام این تعداد مربی پرورشی با سازمان اداری 

و استخدامی مکاتبه شده و مذاکرات همچنان ادامه دارد.
فرهادی افزود: تلاش می شود این مربیان پرورشی با مهارت های چندگانه به 
کار گرفته شوند که هم نقش مشــاوره در مدرسه را داشته باشند و هم مربی 

پرورشی باشند.

مالکی، معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه سرعت 
واگذاری زمین نهضت ملی مســکن بیشــتر شده است 
گفت: بیشترین مقاومت در واگذاری زمین را وزارت علوم و 

تحقیقات داشت.
آنطور که آمارهای سازمان ملی زمین و مسکن نشان می دهد تاکنون 
بیش از ۵۵هزار هکتار زمین برای طرح نهضت ملی مسکن تامین شده 
است اما در این چند ماه گذشته اکثر وزارتخانه ها مقاومت زیادی در واگذاری 
و الحاق زمین برای طرح نهضت ملی مسکن داشتند. آنطور که مدیر عامل 
سازمان ملی زمین و مسکن می گوید بیشترین مقاومت را وزارت علوم و 
تحقیقات داشته است اما وقتی مقرر شد برای کارکنان خود مسکن احداث 

کند این مقاومت کاهش یافت.
این اقدام نشان می دهد که همه اراضی تامین شده با هر روش و متناسب 
با شــرایط و موقعیت مناطق مختلف برای تولید مسکن در کشور به کار 
خواهد رفت اما به نظر می رسد برخی از اراضی این قابلیت را ندارد.»ارسلان 
مالکی« معاون وزیر راه و شهرسازی در پاسخ به این پرسش که وضعیت 
واگذاری زمین در پروژه نهضت ملی مســکن از ســوی برخی نهادها و 
وزارتخانه ها چگونه اســت؟ آیا بهبود پیدا کرده است؟ گفت: آماده سازی 
زمین های واگذار شده آغاز شده و بخشی از آن با بنیاد مسکن و بخشی 
نیز با پیمانکاران در حال انجام است. به هر حال زمین هایی که آماده سازی 
آن به مرحله ای برسد که قابلیت ساخت و ساز داشته باشد آن زمین واگذار 
می شود. وی افزود: تاکنون واگذای زمین روند خوبی داشته است. هم به 
دلیل طرح جوانی جمعیت و هم عدد واگذاری نهضت ملی مسکن باعث 

شده تا روند خوبی را طی کنیم.
مالکی در پاسخ به این پرسش که برخی از وزارتخانه ها مثل نفت، علوم و 
تحقیقات و جهاد کشاورزی همکاری خوبی با سازمان ملی زمین و مسکن 
برای الحاق زمین نهضت ملی مسکن نداشتند گفت: این موضوع مربوط 
به ماده ۱۰ )کلیه وزارتخانه ها، موسسات و دستگاههای دولتی و همچنین 
شرکتهایی که صد درصد )۱۰۰درصد( سرمایه و سهام آنها متعلق به دولت 
می باشد، مکلفند نسبت به واگذاری و تحویل رایگان اراضی در اختیار خود 
که در چهارچوب مکان یابی موضوع ماده )۶( قانون ساماندهی و حمایت از 
تولید و عرضه مسکن قرار می گیرند( بود. چرا که تمام زمین های نهضت 

ملی مسکن مربوط به ماده ۱۰ نیست.
وی افزود: بخشی از اراضی که در نهضت ملی مسکن نیاز است در اراضی 
سایر دستگاه ها تاکنون ۵۵۰۰ هکتار را از دستگاه های دولتی توانستیم که 
اخذ زمین کنیم. مدیر عامل سازمان ملی زمین و مسکن ادامه داد: به هر 

حال همواره مقاومت هم وجود داشته است.
مالکی با بیان اینکه یکی از طرح ها در نهضت ملی مســکن استفاده از 

اراضی دانشــگاه ها برای کارکنان و اعضای هیات علمی است، ادامه داد: 
نحوه اجرای این تفاهم نامه به گونه ای اســت که این زمین ها را با تفاهم 
دانشگاه ها و وزارت علوم در اختیار کارکنان و هیات علمی قرار دهیم. مسکن 
دانشگاهی هم برای دولت و هم  برای وزارت راه و شهرسازی مهم است و 
اولویت دارد و باید با همکاری خود دانشگاه ها منجر به ساخت مسکن شود.

وی در پاسخ به این سوال که کدام وزارتخانه در واگذاری زمین نهضت 
ملی مسکن مقاومت بیشتری داشته و دارند؟ گفت: سازمان ملی زمین و 
مسکن بیشترین بحث را در مورد واگذاری زمین نهضت ملی مسکن با 
وزارت علوم و تحقیقات داشت که در نهایت به این نتیجه ختم شد که برای 
کارکنان وزارت علوم واحد مسکونی احداث شود به همین دلیل این اقدام 

باعث شد تا مشکلات رفع شود.
مالکی در پاســخ به این پرسش که چه میزان ثبت نام در طرح مسکن 
ملی انجام شده است؟ گفت: تاکنون چهار میلیون و ۵۰۰ هزار خانواده در 
طرح مسکن ملی ثبت نام کرده اند که فاقد مسکن هستند و پیش از این از 
تسهیلات دولتی برای تامین مسکن استفاده نکرده اند. در قانون جهش تولید 
مسکن تاکید شده که چهار میلیون مسکن باید ساخته شود زیرا ضرورت و 

نیاز کشور ما ساخت مسکن است.
وی با تاکید بر اینکه از ابتدای دولت سیزدهم، ساخت مسکن و حل این 
مساله در قالب نهضت ملی مسکن شــروع شده است، گفت: این طرح 
متفاوت از طرح های پیشین است. ما در سازمان ملی زمین و مسکن، در 
تمام دوران مســکن مهر دولت نهم و دهم ۵۹۰ هزار واحد یا هشت هزار 
هکتار زمین تامین کردیم که بخشی از آن هنوز تکمیل نشده است ولی 
اکنون در دو سال گذشته ۵۱ هزار هکتار برای طرح نهضت ملی مسکن 

تامین کردیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی افزود: ۳۴ هزار هکتار این زمین ها از الحاق به 
محدوده شهرها به دست آوردیم. ۱۶ هزار هکتار نیز شهرک سازی بوده که 

برای اولین بار در دولت سیزدهم انجام شده است.

 عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس گفت:دولت 
اصولا در بخش دهک بندی یارانه خانوار و نوع حمایت ها، دچار 

یک بهم ریختگی است.
جبار کوچکی نژاد نماینده مردم رشت درخصوص تغییر دهک بندی یارانه که 
اخیرا از سوی دولت اعلام شده در ادامه گفتگو با اقتصاد ۱۰۰ افزود:دهک بندی 
طبق قانون در اختیاردولت است و با توجه به شرایط اجتماعی دهک ها از سوی 

قوه مجریه می تواند تغییر یابد.
وی تصریح کرد:زمانی با توجه به فشار اقتصادی  نیاز است که تا دهک هفتم 
شامل کمک شوند و گاهی درشرایط بهترتنها نیاز به کمک به دهک اول و یا دوم 
است تا تحت پوشش سازمان های حمایتی قرار گیرند. لذا به نسبت مشکلات 

اقتصادی و تورم پیش آمده باید دهک ها جهت خود را تغییر دهند.
عضو کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه درخصوص میزان موفقیت دولت 
برای تغییر دهک بندی خانوار گفت:دولت اصولا در بخش دهک بندی خانوار 
و نوع حمایت از آنان دچار یک بهم ریختگی است، شاهدیم که قانون تامین 
کالاهای اساسی مردم که قانون دایمی بوده  ودر بودجه کل کشورتاکید شده تا 
از شهریور ۱۴۰۰ کالابرگ میان مردم توزیع شود، اجرایی نشده چون متاسفانه 
دولت از قانون فاصله گرفته و خودش هم نمی داند چکار می کند، لذا شاهد یک 

مقدار بهم ریختگی در بخش حمایتی هستیم.
وی در مورد اجرایی شــدن دهک بندی جدید دولت تاکید کرد:دهک بندی 
جدید احتمالا انجام خواهد گرفت،البتــه دولت باید به جهت حمایت، دهک 
بندی ها را تغییر دهد واگر دهک بندی در جهت حذف کمک ها باشد مجلس 
معترض خواهد بود چون نظرنمایندگان بر حمایت بیشتردولت از خانوارها است.

پوشاک ایران اکنون ادعای کیفیت برتر نسبت به پوشاک ترکیه را دارد، 
ولی حالا که می خواهد کالای خود را به عراق و روسیه صادر کند توان 
پرداخت هزینه های صادرات را ندارد، زیرا ارزش پول ملی کاهش پیدا 
کرده، فروش داخلی به حداقل رسیده و دولت با افزایش مالیات و بیمه 
نفس آنها را گرفته است. در حالی که دولت ترکیه انواع حمایت ها را از 

تولیدکنندگان خود می کند.
 کاهش قدرت اقتصادی مردم و رکود در بازار پوشاک سبب شده که تولیدکنندگان این 
حوزه که چند سالی در سایه ممنوعیت واردات و نبود رقیب خارجی در بازار ۸۵ میلیونی 
کشور جولان دادند، حالا به دلیل رکود و تورم به دنبال حضور در بازارهای منطقه به ویژه 
عراق و روسیه باشند.صاحبان این صنایع مدعی کیفیتی برتر نسبت به همتایان ترک خود 
هستند، اما صنایع پوشاک ترکیه یک ابزار دوپینگ قوی به نام حمایت دولتی و سوبسید 
حمل و نقل برای مقاصد صادراتی دارند که صنعت نساجی ایران از آن بی بهره است. این 
درحالیست که تولیدکنندگان پوشاک، نساجی، کیف و کفش و چرم ایرانی باید به فکر 
افزایش مالیات و بیمه باشند و به طور کلی در صنعت و تجارت ایران دولت به هیچ وجه از 
حقوق خود کوتاه نخواهد آمد و قدم اول ممنوع الخروجی و بستن حساب های بانکی است.

مردم دیگر برای پوشاک هزینه نمی کنند
رحیم چگینی، عضو هیات رئیسه انجمن تولیدکنندگان پوشاک در گفتگو با تجارت نیوز در 
مورد وضعیت تولیدکنندگان گفت: الان مشکلی که واحدهای تولیدی دارند کمبود سرمایه 
در گردش است. با توجه به افزایش قیمت ها و کاهش قدرت اقتصادی مردم، گردش مالی 
در این حوزه به حداقل رسیده است.وضعیت اقتصادی به گونه ای است که دیگر پوشاک 
اولویت سابق را برای مردم ندارد و سعی می کنند فقط در صورت نیاز اقدام به خرید پوشاک 
کنند. همین امر سب شده تمام واحدهای تولید صنایع نساجی در بحث سرمایه در گردش 
دچار مشکل شوند.وی ادامه داد: متاسفانه دولت به واحدهای تولیدی نگاه تورمی دارد، تولید 
ایجاد تورم نمی کند، بر اساس همین نگاه، مدیران به ما سرمایه در گردش نمی دهند، اگر 
از تولیدکننده ای که ۴۰۰ پرسنل دارد حمایت نشود پس دولت چه نقشی در اقتصاد کشور 
دارد. رئیس هیات مدیره تعاونی تامین مواد اولیه تولیدکنندگان پوشاک در مورد تامین مواد 
اولیه خارجی گفت: برای شفافیت و حمایت از فعالان این حوزه انجمن یک تعاونی تامین 

نیازمندی ها تشکیل داده و مشکل را حل کرده است. اما شرایط تورمی و رکود حاکم بر بازار 
سبب شده که نه تعاونی و نه اعضا سرمایه ای برای خرید مواد نداشته باشند.

پوشاک ایران بهتر از ترکیه
مدیرعامل زاگرس درباره حضور پوشاک ایرانی در بازارهای صادراتی گفت: من خودم 
شخصا به دو کشور عراق و روسیه سفر کردم و بازار آنجا را مطالعه کردم، به جرات می توانم 
به شما بگویم به لحاظ کیفیت، چیزی از کالاهای موجود در آن بازارها کم نداریم. من و 
همکارانم هزاران بار گفتیم اگر دولت می خواهد صادرات داشته باشیم و ارز وارد کنیم آن 
بخشی که به عهده ما تولیدکننده هاست، که همان طراحی، نوآوری و کیفیت است انجام 
شده و حالا نوبت حمایت دولت است.چگینی تصریح کرد: در عراق و روسیه اصلی ترین 
رقیب ما ترکیه است و همین جا اعلام می کنم کالاهای ما خیلی راحت محصولات ترکیه 
را کنار می زنند اما موضوع این اســت امکاناتی که دولت ترکیه در اختیار تولیدکنندگان 
پوشاک و صنایع نساجی خود قرار داده دولت ما یک دهم آن را نیز انجام نداده، مسلم است 
زور ما به ترکیه نمی رسد. وی افزود: عراق امروز مرهون خدمات و زحمات ایران است اما 
اکنون که نوبت به بهره برداری اقتصادی رسیده، ترکیه مالک بازار پوشاک و نساجی این 
کشور شده است؛ به طوری که هر روز یک فروشگاه یا شو روم بزرگ از برندهای ترکیه ای 

در شهرهای بزرگ عراق افتتاح می شود.
نگاه کاسبکارانه دولت به تولید

عضو هیئت رئیســه انجمن تولیدکنندگان نســاجی با انتقاد از اعتبار سنجی بانک ها 
گفت:بانک ها همان رفتار یا اعتبار ســنجی که با یک تاجر یا سرمایه گذار دارند، با یک 
واحد تولیدی نیز همانگونه رفتار می کنند. تولید کننده ســرمایه خود را به صورت جنس 
تبدیل کرده؛ پس آن گردش مالی تاجر یا سرمایه گذار را ندارد، لازم است دولت با یک 
سری تبصره ها بانک ها را وادار کند که نگاه خود را نسبت به تولید کننده تغییر دهد. دولت 
اگر می خواهد صادرات و اشتغال داشته باشد باید نگاه کاسب کارانه خود را تغییر دهد و به 
دنبال معامله و گرفتن سود از تولید کننده ها نباشد، وام های کم بهره، سوبسید های صادراتی 
و جوایز مالیاتی همه اینها سبب خواهد شد که دغدغه تولید کننده کمتر شود و تمرکز خود را 
بر روی بازارهای جدید بگذارد، زیرا به لحاظ کیفیت و برندینگ قوی هستیم و فقط نیازمند 

حمایت دولت برای صادرات هستیم.

هادیانفر، رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی از اضافه شــدن لینک 
پرداخت جرائم رانندگی به پیامک های جریمه خبر داد.

سردار سید کمال هادیانفر؛ رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی اظهار کرد: لینک پرداخت 
مستقیم جرائم رانندگی به پیامک های جریمه به زودی اضافه می شود.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی با اشاره به اینکه اپلیکیشن پلیس من امکان پرداخت 
جرائم را ندارد، گفت: در حال حاضر تنها می توان جرائم را از روی اپلیکیشن »پلیس من« 

مشاهده کرد اما به دنبال اضافه کردن امکان پرداخت در این اپلیکیشن هستیم.
وی تاکید کرد: هیچ اپلیکیشنی جز اپلیکیشن تهران من مورد تایید پلیس برای مشاهده یا 

پرداخت جریمه های رانندگی نیست.

به گزارش تســنیم، تــا به امروز به دلیل نبود لینک پرداخــت در انتهای پیامک های 
جریمه رانندگی ارســالی از ســوی پلیس، صاحبان خودرو برای پرداخت یک جریمه با 
وجود در دســت داشتن شناسه قبض و شناسه پرداخت، برای پرداخت مبلغ جریمه در 
هر اپلیکیشنی مانند »پلیس من« مجبور به پرداخت مبلغ ۵۵۰۰ تومان بابت استعلام 
 مجدد مبلغ جریمه بودند تا به صفحه پرداخت هدایت شوند و بتوانند اصل مبلغ جریمه را 

پرداخت کنند!
اما حالا با تذکر و یادآوری این نکته به پلیس، قرار شده لینک پرداخت مستقیم جرائم 
رانندگی به پیامک های جریمه اضافه می شود تا صاحبان خودرو برای پرداخت اصل مبلغ 

جریمه مجبور به پرداخت هزینه مجزا بابت استعلام دوباره مبلغ جریمه نباشند.

معاون برنامه ریزی و توسعه منابع آموزش و پرورش خبرداد:

معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد

عضو کمیسیون برنامه، بودجه مجلس

چگینی، عضو هیات رئیسه انجمن تولیدکنندگان پوشاک ایران:

آغاز به کار بیش از 10 هزار معلم ابتدایی از هفته آینده

ماجرای کاهش مقاومت وزارتخانه ها برای واگذاری 
زمین نهضت ملی؛ بیشترین بحث با وزارت علوم

دولت در دهک بندی خانوارها دچار بهم ریختگی است

دولت به دنبال درآمد از تولیدکنندگان است نه حمایت

لینکپرداختبهپیامکهایجریمهرانندگیاضافهمیشود

روند خروج ســهام از بورس در حالی ادامه دارد که دو سال قبل 
مقامات دولت سیزدهم، حل بحران بورس را یکی از ساده ترین و 
پیش پاافتاده ترین اقدامات در دست اجرا معرفی می کردند .وعده 
ای که خاندوزی و تیم اقتصادی دولت بارها درباره اش زمان اعلام 

کردند و بی هیچ حاصلی پیش رفته است.
 صدور فرمان های متعدد موسوم به ده فرمان اولیه، پنج فرمان، ده فرمان ثانویه، 
دستور به وزیر اقتصاد و ... هیچ کدام نتوانست در دو سال اخیر بحران بازار سرمایه 
در ایران را برطرف کند.نکته مهم اینجاســت کسی در خیابان پاستور بر مسند 
ریاست جمهوری تکیه زده است که پیش از انتخابات با حضور در جمع سهامداران 

وعده داد مشکلات بورس را حل خواهد کرد.
صــدور فرامین متعدد در حالی صورت گرفته اســت که پیــش از انتخابات 
ریاست جمهوری، ابراهیم رییسی به صورت سرزده در جمع سهامداران بورس 

که البته مالباخته عنوان می شدند حضور یافت و وعده حل مشکل را به آنها داد.
رییسی که حالا رکورددار صدور دستورات متعدد است، آن روزها اعلام کرد: بازار 
بورس و مسائل آن مثل نرخ گذاری و دامنه نوسان را نمی توان دستوری اداره کرد 

بلکه باید سازوکارهایی برای آن ایجاد شود.
وی پس از شــنیدن حرف های مالباختگان بورس تصریح کرد: متاسفانه کار 
اشکالاتی داشت که ســهامداران به ویژه سهامداران خُرد را نگران کرده است. 

نباید مشکلات را پشت گوش انداخت بلکه باید در دل مشکلات رفت، راه حل ها 
را پیدا کرد و با کمک همه کسانی که می توانند نقش آفرین باشند، وضعیت را 
به ســرعت اصلاح کرد.حالا اما از پس گذشت دو سال و اندی از استقرار دولت 
سیزدهم نه تنها بحران بورس برطرف نشده است بلکه مروری بر اخبار نشان 
می هد اردیبهشت ماه بورس یکی از تاریخی ترین سقوط های خود را تجربه کرد.

همه راهکار داشتند اما...
این تنها رییسی نبود که برای حل بحران بورس راهکار داشت. سایر کاندیداها 
نیز راهکارهای متعددی را مطرح کردند، از حل سه روزه بحران بورس تا راه اندازی 
صندوق بیمه سهام و ... اما در این شرایط همچنان شاهدیم که بورس ایران با 
کمترین بادی به لرز می نشیند و بنا بر اعلام کارشناسان حتی با رشد تورم نیز به 

واسطه ی بی اعتمادی و ... منطبق نشده است.
حمید میرمعینی، کارشناس بازار سرمایه در گفتگو با خبرآنلاین درباره ی دلایلی 
که فرمان های متعدد بورس نتوانســت مشکلات بورس را برطرف کند، گفت: 
بورس نیاز به فرمان ندارد. مشکل بورس سه روزه که هیچ سه ساعته نیز قابل 
حل است به شرط آن که اقتصاد ایران به ریل برگردد ودولت دست از قیمت گذاری 
دســتوری و دخالت در همه ی امور بردارد. او گفت: چطور ممکن است وقتی در 
یکی از بحران ترین مقاطع اقتصادی ایران هستیم توقع بهبود وضعیت بورس را 
داشته باشیم؟ بورس چیزی جدای از اقتصاد نیست، در حقیقت پیشانی اقتصاد 

ایران است و وقتی اقتصاد بحران زده است، بورس نیز درگیر بحران است . او در 
پاسخ به این سئوال که چرا بورس ایران حتی با آهنگ تورم هماهنگ نیست؟ 
گفت: دلیل این اتفاق مهم بی اعتمادی، مداخله ی گسترده، اتخاذ تصمیمات ضد 

و نقیض و ... است.
چقدر سرمایه از بورس خارج شد؟

بررســی وضعیت ورود و خروج سرمایه نیز نشان از قرمز بودن شرایط در تالار 
شیشه ای دارد. در روزهای معاملاتی مهرماه بیش از ۶ هزار و ۸۵۰ میلیارد تومان 
سرمایه ی حقیقی از بورس خارج شده است.اگر مقطع زمانی بررسی را تنها یک 
هفته در نظر بگیریم، می بینیم در هفته  اخیر روند خروج سرمایه از بورس تهران 

تداوم داشــت و شاهد خروج پول حقیقی در تمام روزهای معاملاتی به جز روز 
دوشنبه بودیم. در اولین روز هفته ۶۳۵ میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج 
شــد. رقم خروج پول حقیقی در روز یکشنبه ۴۹۶ میلیارد تومان و روز دوشنبه 
۸۲میلیارد تومان وارد شــد. روز سه شــنبه نیز رقم پول خروجی ۱۴۰ میلیون 
تومان بود. در آخرین روز معاملاتی هفته شاهد خروج پول بودیم و ارزش تغییر 
مالکیت حقیقی به حقوقی بازار ۷۱۱ میلیارد تومان بود.در مجموع کل هفته هزار 
و ۹۰۰ میلیارد تومان پول حقیقی از بورس خارج شــد و میانگین روزانه خروج 
پول حقیقی ۳۸۰ میلیارد تومان بود .از سوی دیگر میانگین ارزش معاملات خرد 
بورس در هفته اخیر ۳ هزار و ۶۵۵ میلیارد تومان بود که نسبت به رقم ۴ هزار و 

۱۸۵میلیاردی هفته پیشین، افت ۱۳ درصدی داشته است.
حالا امیرمهدی صبائی سخنگوی ســازمان بورس و اوراق بهادار در توییتی 
نوشت: با هدف حمایت از بازار سرمایه، تزریق ۱۰۰۰۰ میلیارد ریال منابع جدید به 
صندوق تثبیت توسط صندوق توسعه ملی و تزریق ۵۰۰۰ میلیارد ریال به صندوق 
توسعه بازار توسط بانک ها انجام می گردد. همچنین فرآیند ورود منابع پذیره نویسی 

شده سایر صندوق ها به بازار تا مبلغ ۲۸ هزار میلیارد ریال نیز تسریع گردید.
باید در نظر داشت که بورس ایران با قرارگیری در کف کانال دو میلیون واحدی 
موقعیت شــکننده ای دارد. باید دید آیا بازار سرمایه با نقدینگی در حال تزریق 

می تواند بر زانوهای خود بایستد یا همچنان خط بحران را دنبال خواهد کرد.

بورسواکنشیبهفرمانهایپیاپیدولتیندارد!
یککارشناس:وقتیکلاقتصاددرگیربحراناستنمیتوانتوقعحلبحرانبورسراداشت
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